PORTARIA COREN/MT Nº. 007/2016

Designa a Conselheira Marilza Helena Rodrigues
Viana para responder interinamente pela
Presidência do Coren/MT no período de 01 a
05/02/2016.

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso – COREN/MT, no
exercício de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas pela Lei 5.905/73 e pelo
Regimento Interno do Coren/MT;

Considerando a solicitação de afastamento apresentada na 481ª ROP do Coren/MT pelo
Presidente Eleonor Raimundo da Silva, das funções da presidência do Coren/MT no período de
01 a 05/02/2016, para atendimentos de interesses pessoais;

Considerando que regimentalmente o Conselheiro Secretário é o substituto natural do
presidente em eventuais afastamentos;

Resolve:

Art. 1º  - Designar a Conselheira Secretária Marilza Helena Rodrigues Viana para responder
interinamente pela presidência do Coren/MT no período de 01 a 05/02/2016

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, dispensando publicação na
Imprensa Oficial.

Cuiabá-MT, 26 de janeiro de 2016

Eleonor Raimundo da Silva
Coren-MT Nº. 33.191

Presidente